

Uczniowie z Zawichostu wygrali w województwie!

Pierwsze miejsce w województwie zajęli uczniowie Szkoły Podstawowej w Zawichoście w IV Świętokrzyskiej Olimpiadzie połączonej z Festiwałem Projektów. Konkurs zorganizowany w Krzemionkach Opatowskich stanowił zwieńczenie projektu edukacyjnego pod nazwą „Zrozumieć świat”.

Szkołę w Zawichoście reprezentowali: w olimpiadzie - Maciej Kula i Piotr Nowak, zaś w festiwalu - Jakub Gagat, Maciej Kula i Marcel Rosiński. Chłopcy przygotowali doświadczenie pod hasłem: „Czy prąd grzeje?”. Okazali się najlepsi wśród uczniów 13 szkół z naszego województwa.

- Eksperyment oparty był na rzetelnej wiedzy uczniów zaprezentowanej w bardzo pomysłowy sposób. Komisję ujął swoim urokiem osobistym Jakub Gagat, który zachowywał się jak typowy na-

ukowiec – relacjonują opiekunowie uczniów.

Mistrzowie z Zawichostu będą reprezentować województwo świętokrzyskie na eliminacjach ogólnopolskich, które odbędą się w dniach 17-18 maja w Spale. Dodatkowo Maciej Kula znalazł się wśród 14 osób zakwalifikowanych do etapu centralnego ogólnopolskiej olimpiady.

Szkoła Podstawowa imienia Ziemi Zawichojskiej od 2010 roku, jako jedyna w powiecie sandomierskim, realizowała projekt „Zrozumieć świat”, który finansowany był z budżetu państwa i z pieniędzy Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt dotyczył 62 szkół podstawowych z terenu województw: opolskiego, dolnośląskiego, świętokrzyskiego i wielkopolskiego.

Uczniowie z klas IV-VI przez trzy lata korzystali z



Zwycięska ekipa z Zawichostu.

dotychczasowych, ciekawych zajęć, podczas których wykonywali różnorodne doświadczenia i eksperymenty przy pomocy otrzymanych zestawów do ćwiczeń i nowoczesnego sprzętu - interfejsów pomiarowych.

Zajęcia prowadzili nauczyciele matematyki, przyrody i techniki: Dorota Go-

zdek, Joanna Dziubińska i Mirosław Stepień. Opiekunem projektu była dyrektor Anna Strugańska.

Każdy rok pracy w projekcie kończył się olimpiadą przedmiotową i szkolnym festiwałem projektów. Zwycięzcy reprezentowali szkołę w eliminacjach wojewódzkich.

/GOP/